JULGAMENTOS
ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DISCIPLINAR

DA LIGA BARRETENSE DE FUTEBOL
27t05t2010

de dois  mi l  e  dez (2010) ,  às 1B:30
avenida 7, no 1265, reuniu-se a

. Aos viçrte e sete (27) dias do mês de maio (05) do ano
horas, na sede da Liga Barretense de Futebol,.siiuada na

issão Di daL bo
assim DR.

DO LUIZ eoM DR. para JULGAREM
osat |e tas,d i r igenteseequipesdenunciadospetaprat ic@i inares,ahotados
nas súmulas e relatórios dos árbitros e representantes, relativo aos jogos realizados no dia
1610512010; do Campeonato Amador Varzeano, Serie A, Série ts-i,

-Serie
B-2 e Rural. A

C'omissão, após dado direito de defesa as partes, colhendo depoimentos de seus
representantes e defensòres, bem como apresentação de defesa escriia, discutiu, analisou
as provas e os respectivos enquadramentos, deeidindo, por unanimidade, as seguintes
penal idades:

9ÉryE4
ATLETAS
033 - Bruno Marcelo silva, no 0b - equipe Democraticus - art. 50, I - 1 partida
033 - Emerson Luis Malpica da Cruz, no 07 - equipe Náutico - art. 5o, lV - í partida
034 - Mauro de Oliveira Cardoso Junior, no 02 - equipe Vila Rios - art. So, | - I partida
035 - Rodrigo do carmo Borges, no 13 - equipe Democraticus - art. so, I 1 partida

SERIE B-í
ATLETAS
036 - Bruno Henr:ique A. da Silva, no 0B - equipe Sapataria São Marcos - art. 50, I I partida
037 - Daniel S. Dbmingues,no 04- Nadir Kenan - art. 50, XIV - retiiado o requerimento.
038 -  Div ino dos santos,  no 1g-equipe Bandei rante-ar t .50,  l l t  -2  par t idas
039 - Lucas Rafael Malaquias da Silva, no 08 - equip_e Cerâmica - art. 50, I - í partida
040 - Lueiano Fialho da silva, no 05 - eguipe Nadir Kenan - art. so, I - 1 partidá
a41 ' Marcos de Morais, no 03 - equipe Eiposiçao - art. 5o, r- I partida
012 - lafaeJ Apqrecido Rarnos Rodrigues, no 02 - equipe Predinhos - art. So, ll l 2 partidas
043 -  Reina ldo souza Bat is ta ,  no 10-equipe Bandei rante-ar t .50,  l -  1  par t ida
044 ' Vitor Per:eira Rocha, no 09 - equipe Nadir Kenan - art. Sd, XIV - retirado o
requerimento.

DIRIGENTES
045 - Jose Domingos Neto - diretor da equipe Nadir Kenan - art. 40, Vlll - Advertência
046 - Oscar Corf"i, Castro - técnico Sapataria Sã Marcos - art. 40, Vll - Advertência

047 - Carlos Eduardo Souza'Pereira, no 05 - equipe lgreja Reviver - art. 50, I I partida

RURAL
ATLETAS .

048 - Alessandro Rosa Delfino, no 20 - equipe Prata - art. 5o, V - 2 partidas
049 -  Clei ton dos SantosAlves, no 03-equipe Cachoeira-art .50,  l -  l  part ida ,  , ,  \,// / \. \.

(/ / ,ü_ArA JULGAMENTo cD 27 os ro V
Ô,-

JULGAMENTOS
9!9

-
f_etnando Aparecido Ruralli, no 18 - equipe Cruzeirinho - art. bo, | - 1 partida

051 - Marco Antonio correira, no 14 - equipe prata - art. 5o, lv - 1 partida
052 - Mario Thomazine Tamposso Junior, no 05 - equipe lbitu - art 50, lV - 1 partida
053 - Reginaldo Faria, no 18 - equipe Buffet coqueiro - art. so, I - 1 partida
054 - Roberto Luis da cruz, no 21 - equipe Lagoinha - art. so, I - í partida

DIRIGENTES
055 - Edvaldo Santos Coqueiro - tecnico Buffet Coqueiro - art, 40, Vlll - Advertência

REQUERIMENTOS

056 - Equipe Santa Cecília - Requerimento para redução de penalidades impostas em 2009
aos atletas Denilson B. de Campos, Danilo Martins Garcia, Danilo Pereira Caieiro e Flavio
Aparecido de Souza. Decisão em ata separada.

057 - Equipe Nadir Kenan - Requerimentg,para redução de penalidades impostas em 2009
ao atleta Luiz Henrique Pinto. Decisão em ata separada.

058 - lOuin9 São Bento - Requerimento para redução de penalidades impostas em 200g ao
atleta E_der Miranda Ferraz. Decisão em ata separada.

AFIXAR E
,.CIENTIFICAR''  OS AGIMA

ADES IM QUAIS POD
REGULAMENTO .E ANEXQ DISCIPLINAR.

Concluídos os trabalhos, o Sr. presidente determinou
ao Secretário que fosse lavrada a presente ata, que após lida e achada de conforme, foi
aprovada por unanimidade.

Publ ique-se no lugar de costúme.

--'Ç/r'' 'v
JOAO DE SOUZA JUNIOR

Membro

ATA JULGAMENTO CD 27 05 10